
Loučany
Kraj: Olomoucký Okres: Olomouc

Správní obvod: Olomouc GPS souřadnice: 49.601898N, 17.082659E

Nadmořská výška: 236 m n. m. První pís. zmínka: 1141 (883 let) Katastrální výměra: 500 ha

Počet obyvatel: 623 PSČ: 783 44

Adresa URL: www.loucany.cz

Památky a zajímavosti Loučany
Dominantou obce je kaple sv. Floriána a Isidora z roku 1724, rozšířená a opravená v roce 1934. V letech 1990
až 1998 byly provedeny velké opravy, včetně odstranění vlhkosti, a zakončeny novou střechou z pálené
krytiny stejného vzoru, jako byla původní. Kaple je majetkem obce. Katolická bohoslužba se koná každou
sobotu večer. Obec je součástí farnosti Náměšť na Hané.
Mezi další památky patří socha Panny Marie a kříž před kaplí.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/8310/loucany/pamatky-turistika/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 25.4.2024 13:38:05


